
Determina n. DIR / 99 pagina 1 di 2  

 

 

COPIA 

 
 
 
Albo Pretorio on-line N. 55/2017                         

 
DETERMINA  N°  99 /  DIR /  2017  DEL 20/02/2017

OGGETTO 

Acquisto abbigliamento tecnico per i dipendenti dell’Ente Parco. 
Inizio procedura. 
C.I.G. Z191D6F919 
 

 
Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga  

Il Responsabile di Area 
 
VISTA la Legge Quadro n° 394 del 6 dicembre 1991, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.P.R. del 5 giugno 1995, pubblicato sulla G.U. del 4 agosto 1995, istitutivo 
dell’Ente Parco; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 165/2001, e smi; 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 
appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, 
dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, di seguito 
denominato d.lgs 50/2016 e, in particolare: 

 l’articolo 30, sui principi per l'aggiudicazione e l’esecuzione di appalti e 
concessioni124 sugli appalti di forniture e servizi sotto la soglia comunitaria; 

 l’articolo 35 sulle soglie di rilevanza comunitaria e metodi di calcolo del valore 
stimato degli appalti; 

 l’articolo 36 sui contratti sotto soglia; 
 l’articolo 32 sulle fasi delle procedure di affidamento; 
 l’articolo 33 sui controlli sugli atti delle procedure di affidamento; 
 l’articolo 95 sui criteri di aggiudicazione; 
 l’articolo 80 sui motivi di esclusione; 
 l’articolo 29 sui principi in materia di trasparenza; 

VISTO lo Statuto dell’Ente Parco, adottato dal Ministro dell’Ambiente e della Tutela del 
Territorio e del Mare con Decreto 283 del 16 ottobre 2013; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 27 febbraio 2003, nonché i 
Regolamenti approvati dall’Ente in attuazione dello stesso DPR; 

VISTA l’istruttoria dell’Ufficio/Servizio relativa alla presente Determina e conservata agli atti;  

PRESO ATTO che per la presente procedura l’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici ha 
rilasciato, ai sensi della normativa vigente il seguente: C.I.G. Z191D6F919 

CONSIDERATO che il personale dell’Ente Parco sono chiamati spesso sul territorio per sopralluoghi di 
differente natura e che, per lo svolgimento di tali mansioni, hanno bisogno di 
equipaggiamento tecnico che fornisca adeguata protezione dagli agenti atmosferici a 
causa della natura del territorio stesso del Parco, e riconoscibilità; 

RITENUTO  quindi opportuno dotare il personale dell’Ente parco di adeguato equipaggiamento 
tecnico; 

VISTA la Determina 116/ASPM/2016 del 15 dicembre 2016, pubblicata all’Albo Pretorio 
dell’Ente parco al numero 629/2016, con la quale, tra l’altro, si esplicita la necessità di 
dotare il personale dell’Ente Parco impegnato nelle attività di sopralluogo di 
equipaggiamento tecnico per motivi legati alla funzionalità ed alla riconoscibilità e si 



Determina n. DIR / 99 pagina 2 di 2  

impegna la somma di € 33.129,62 sul capitolo 5530 del bilancio di previsione per 
l’anno 2016; 

VISTO  quindi l’impegno n° 28033 di € 33.129,62 assunto sul capitolo 5530 del bilancio di 
previsione per l’anno 2016 con determina 116/ASPM/ 2016 del 15 dicembre 2016; 

DETERMINA 

 
 di avviare idonea procedura volta all’acquisto dell’equipaggiamento tecnico descritto nell’istruttoria 

allegata, la quale costituisce parte integrante della presente determinazione; 

 di individuare il Responsabile di Area, anche quale RUP della presente procedura; 

 di verificare, sulla scorta delle risultanze della procedura, la possibilità di acquistare anche soltanto 
una parte del materiale; 

 di imputare le spese sul richiamato impegno n° 28033 di assunto sul capitolo 5530 del bilancio di 
previsione per l’anno 2016 con determina 116/ASPM/ 2016 del 15 dicembre 2016; 

 di rimandare l’eventuale impegno di altre somme che dovessero essere necessarie a successivo 
atto; 

 di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Ente www.gransassolagapark.it nella sezione Albo 
Pretorio.  

 
 
 

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL  
PROCEDIMENTO 

IL RESPONSABILE DI AREA  

F.to (Carlo Catonica)  
 

……………………… 

F.to (Eugenio Vendrame)  
 

……………………………….. 

F.to (Eugenio Vendrame)  
 

……………………………….. 
 

IL DIRETTORE  

F.to (Prof. Domenico Nicoletti) 
 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Data 
Num. 

Impegno/Accertamento 
Capitolo Importo SIOPE 

     

 
Note:    
 
Data visto contabile      20/02/2017  
 

  Il Responsabile F.to Franco Volpe  
 

http://www.gransassolagapark.it/�

	DEL 20/02/2017
	Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 
	Il Responsabile di Area
	DETERMINA
	IL DIRETTORE 


